
 

 
 

 

             Direzione Regionale Calabria 

 
 

DETERMINA DI DIFFERIMENTO DATE 
AVVISO DI VENDITA PROT. 2853 DELL’11/02/2020 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

PREMESSO CHE 

- In data 11 febbraio u.s. veniva pubblicato l’avviso di vendita prot. n. 2020/2853/DRCAL 
con il quale si intendeva procedere all’alienazione, a trattativa privata, ai sensi dell’art. 
1, commi 436, lett. a) e 437, così come modificati dall’art. 2, comma 223, della L. 23 
dicembre 2009, n. 191, e comma 438 della L. 30 dicembre 2004, n. 311, di beni 
immobili di proprietà dello Stato; 

- il termine di scadenza della presentazione delle offerte veniva fissato per il giorno 24 
aprile 2020 alle ore 12:00; 

- la data di apertura delle offerte segrete, veniva fissato per il giorno 29 aprile 2020 alle 
ore 10:00; 

CONSIDERATO CHE 

- in data 11 marzo 2020 veniva emanato il D.P.C.M. concernente le “Misure urgenti di 
contenimento del contagio del COVID-19 sull’intero territorio Nazionale”; 

- con e-mail del 12 marzo 2020 la Direzione Governo del Patrimonio dell’Agenzia del 
demanio ha raccomandato l’estensione al prossimo 31 maggio, dandone pubblicità con 
le prescritte modalità, dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte dei 
bandi regionali attualmente in pubblicazione relativi a vendite e locazioni / concessioni; 

- con la medesima comunicazione la predetta Direzione ha suggerito in questa fase 
l’opportunità di rinviare ogni ulteriore attività connessa alla pubblicazione dei prossimi 
bandi di vendita e di locazione/concessione, non potendo garantire i servizi relativi alla 
normale gestione delle gare; 

 

RITENUTO CHE 

- gli attuali termini fissati dall’Avviso di vendita prot. 2020/2853/DRCAL dell’11/02/2020 
sono in palese contrasto con il contenuto e le limitazioni imposte dal richiamato 
D.P.C.M. dell’11 marzo 2020; 

- al fine di agevolare la massima partecipazione alla procedura di evidenza pubblica e 
rendere accessibile alle operazioni di gara a chiunque voglia prenderne parte, è 
indispensabile differire tutti i termini fissati dal predetto Avviso ad una data successiva 
al 31 maggio p.v.; 

 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005112.16-03-2020.U



 

 
 

DETERMINA  

La rettifica delle date di presentazione e di aperture delle offerte segrete dell’avviso di 
vendita prot. 2020/2853/DRCAL dell’11/02/2020, fissando i seguenti nuovi termini: 

- presentazione delle offerte “entro e non oltre le ore 12:00 del 10/06/2020”; 

- apertura delle offerte “il giorno 17/06/2020 alle ore 10:00”. 
Catanzaro, li 16 marzo 2020 
               

     Il Direttore Regionale 
                           Dario Di Girolamo  

 

 

 

Allegati: 

- avviso di vendita prot. 2020/2853/DRCAL dell’11/02/2020 e relativi allegati. 

DI GIROLAMO DARIO
2020.03.16 13:07:18

CN=DI GIROLAMO DARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 

UFFICIALE.0002853.11-02-2020.U






















































